

Fundusze Charytatywne DAN Europe

Fundusz Charytatywny Claudius'a Obermaier'a z DAN Europe

Jest rok 2003. Po południu 20 sierpnia Claudius Simon Obermaier z Olching, Niemcy, i jego partner nurkowy i przyjaciel wybierają się na nurkowanie techniczne przy ścianie koło Allmannshausen w jeziorze Starnberg. To nurkowanie zaprowadzi młodych mężczyzn na głębokość 82 metrów (269 stóp) gdzie mają przeprowadzić eksplorację wraku. Jezioro ma w tym miejscu głębokość 112 metrów (367 stóp). Nurkowanie jest rutynowe. Jedyną zmianą jest to, że rozpoczęli nieco przed zaplanowanym czasem. Na głębokości 70 metrów (230 stóp) Claudius nagle doświadcza poważnego zaburzenia oddychania, którego nie może opanować. Jego partner próbuje mu pomóc. W krótkim czasie wyczerpuje się zapas gazu oddechowego Claudius'a. Na głębokości 60 metrów (197 stóp) traci przytomność. Jego partner dochodzi do własnych limitów próbując uratować Claudius'a. Niestety, w pewnym momencie, po chwytających za serce wysiłkach musi go puścić i zostawić. Claudius opada na dno przy postawie ściany, i tonie na głębokości 70 metrów.

Właśnie tego sierpniowego dnia Claudius, doświadczony, świadomy kwestii bezpieczeństwa nurek techniczny traci życie w wieku 27 lat na dnie legendarnego jeziora. Jego przyjaciel i partner nurkowy będzie później potrzebował leczenia w komorze hiperbarycznej.

Rodzice Claudius'a, stając w obliczu kosztownej operacji ratowniczej, proszą członków rodziny i przyjaciół, by zamiast przynosić kwiaty na pogrzeb, wpłacili te pieniądze na tego typu akcje.

To właśnie stąd wziął się pomysł stworzenia funduszu Claudius'a Obermaier'a. Fundusz pomaga nurkom i ich rodzinom, którzy znajdują się w trudnej sytuacji w wyniku wypadku nurkowego. Fundusz Claudius'a Obermaier'a jest funduszem solidarnościowym stworzonym przez nurków i dla nurków na całym świecie.

Claudius nie był członkiem DAN Europe. Jego rodzice skontaktowali się z DAN Europe po jego śmierci. Dr. Ulrich van Laak, niemiecki lekarz medycyny hiperbarycznej i nadzorujący nurkowanie w tym czasie, był w kontakcie z rodziną. Oficjalnie fundusz rozpoczął działalność w 2004 roku.

W ciągu następnego dziesięciolecia, w latach **2004-2014** [Fundusz Claudius'a Obermaier'a](#) przekazał **187 921,58 EURO** do różnych części świata i podjął interwencję w **27 przypadkach** w następujących obszarach:

- Specjalna pomoc medyczna
- Ewakuacja medyczna po poważnych wypadkach
- Protezy
- Specjalne środki transportu dla osób sparaliżowanych
- Stypendia szkolen dla dzieci zmarłych nurków

Kiedy **w grudniu 2004 roku tsunami** uderzyło w Ocean Indyjski, Fundusz podjął działania za pośrednictwem międzynarodowych zespołów ratowniczych, wysyłając siły ludzkie, środki i pomoc na łączną kwotę 65 566,07 EURO. Pieniądze pozwoliły na identyfikację ciał zmarłych nurków i innych osób. DAN Europe postanowił wtedy dać swoim członkom dwie opcje udzielenia pomocy przez swoją stronę internetową:

Przekazując datki na poszkodowanych przez tsunami lub przekazując wpłaty na Fundusz Claudius'a Obermaier'a. W ten sposób zasilono fundusz kwotą 15 000 EURO.

Dramat łodzi z Phuket

16 kwietnia 2013 roku. Gwałtowny sztorm nagle zaatakował łódź nurkową „Little Princess” i zatopił ją u wybrzeży Koh Tachai w prowincji Phang Nga, w Tajlandii. Bohaterscy instruktorzy nurkowania i członkowie załogi pomogli wszystkim opuścić pokład zanim sami zadbali o swoje bezpieczeństwo. Później zostaną nagrodzeni za swoją odwagę i otrzymają pomoc finansową z Funduszu Claudius’a Obermaier’a na pokrycie kosztów utraconego sprzętu nurkowego.

Fundusz otrzymuje wpłaty nie tylko od członków DAN Europe, ale też i z innych źródeł. Na początku tego roku, 23 stycznia, Fundusz otrzymał 4000 EURO w czasie rozdania nagród TAUCHEN 2015, które jest tradycyjnie organizowane podczas targów BOOT w Düsseldorfie, w Niemczech, jednej z największych imprez związanych ze sportami wodnymi.

Jeśli chcesz przeczytać więcej o tych, którzy otrzymali pomoc Funduszu, możesz odwiedzić naszą stronę www.daneurope.org.

Aby pomóc nurkom w potrzebie i gdy wymagają pomocy medycznej, Fundusz wspiera również centra hiperbaryczne i organizacje medycyny nurkowej w odległych rejonach świata. DAN Europe na zaszczyt prowadzi ten fundusz i bierze na siebie wielką odpowiedzialność wiedząc, że każdy nurek w każdym zakątku globu każdego dnia może potrzebować pomocy. Udzielimy wsparcia nie tylko w praktycznym aspekcie, ale również w ludzkim wymiarze.

Marta - lokalna inicjatywa dla dziecka chorego na raka

Nie jest to przypadek związany z nurkowaniem, ale lokalna inicjatywa DAN Europe by pomóc młodej dziewczynie, Marcie, która cierpi na rzadki i trudny rodzaj nowotworu, wymagającego bardzo kosztownej terapii.

DAN Europe postanowił przekazać pieniądze pochodzące ze sprzedaży produktów przez swój sklep internetowy Marcie.

Członkowie DAN mogą kupować ozdobne bransoletki z motywami związanymi z nurkowaniem i zabawki dziecięce – smurfy w różnych nurkowych strojach.

Jak dotąd fundusz był w stanie zebrać 1 113 EURO na leczenie Marty. 20 maja 2015 roku Doktor Marroni, prezydent DAN Europe, miał przyjemność przekazać tę kwotę matce Marty.

Jeśli chcesz pomóc Marcie, prosimy wejść na stronę sklepu internetowego DAN (<http://www.daneurope.org/shop>) i kup bransoletkę lub smurfa, lub też dokonaj bezpośredniej wpłaty na Fundusz. Dziękujemy.

Już wkrótce fundusz badawczy

Dzisiaj, kiedy doświadczamy pozytywnej dynamiki tych funduszy – Fundusz Claudius’a Obermaier’a, tsunami 2004 roku, i Marta – DAN Europe postanowił zaoferować w przyszłości więcej niż jeden fundusz. Jest pomysł utworzenia Funduszu Badawczego i krótkoterminowego funduszu, który co rok będzie zmieniał temat lub cel, aby dać szansę nierozwiązanym pytaniom z zakresu medycyny nurkowej i fizjologii znaleźć w końcu swoje rozwiązanie.

